— 1 —

关于各学院做好 2025 届学生会换届的通知

各学院团委、学生会：

为贯彻落实共青团和学联学生会改革要求，根据团中央、

教育部和全国学联《关于推动高校学生会（研究生会）深化

改革的若干意见》要求，现就有关事宜通知如下。

一、基本要求

（一）职能定位

学生会是党领导下的主要学生组织，是学校联系广大同

学的桥梁和纽带。学生会不承担宿舍管理、文明纠察、安全

保卫等行政职能。

（二）运行机制

各学院学生会施行“主席团+工作部门”模式，不设主

席、副主席，设执行主席。学生会主席团集体负责学生会重

大事项，执行主席由主席团成员轮值担任。执行主席负责召

集会议、牵头日常工作。院级学生会属于校级学生会的基层

组织，接受校级学生会指导。

（三）组织架构

院级学生会干部一般为 20 至 30人，主席团成员不超过

3 人；工作部门一般不超过 6 个，每个工作部门成员设负责

人 2—3 人。除学生会主席团成员和工作部门成员，均不设

置其他任何职务。学院学生会聘任秘书长 1 名，由学院团委

专职干部兼任，不设学生秘书长。不得设置主席助理、部长

— 2 —

助理等岗位。学院学生会的具体构架可根据学院学生会工作

实际进行设置。学院学生会不设校区“分会”。

（四）遴选条件

1.基本要求。学生会干部应为共产党员或共青团员，理

想信念坚定，热爱和拥护中国共产党，具有强烈的爱国意识、

爱国情感，积极弘扬和践行社会主义核心价值观，品行端正、

作风务实、乐于奉献，具有全心全意为广大同学服务的觉悟

和能力。

2.学业成绩。全体学生会成员最近 1 个学期或最近 1 学

年的成绩排名在本专业前 30%以内，且无课业不及格情况。

以上两种标准各学院学生会可选取任意一种情况执行，但学

院内部须执行一套标准，不可混合执行。

3.遵纪守法。遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，

无违规违纪行为。

二、工作推进

1.各学院学生会应于 10 月 10 日前完成换届。

2.请完成换届的学生会提交：《※※学院 2025 届学生会

成员基本信息汇总表》（附件 1）和学院公示照片（参考附件

2，不少于 5 个工作日）等电子材料上传至链接：

http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/lq0HHlivY#。

纸质材料（附件 1 和公示照片）加盖学院团委公章后扫描报

至以上链接，无需线下报送。

附件：1.学院 2025 届学生会成员基本信息汇总表

— 3 —

2. ※※学院 2025 届学生会拟任人选公示模板

共青团青岛农业大学委员会

2025 年 9 月 2 日

— 4 —

附件 1

※※学院 2025 届学生会成员基本信息汇总
表

（详见 Excel 文件）

— 5 —

附件 2

※※学院 2025 届学生会拟任人选公示

根据《关于各学院做好 2025 届学生会换届的通知》，经

个人报名、资格审查、竞选答辩（根据实际情况修改），确

定以下同学作为※※学院 2025 届学生会成员，名单如下。

序号 姓名 政治面貌 专业 年级 职务

学习成绩排名*
（本人排名/所
属专业人数=排
名百分比）

课程不及
格门次*

1 张三 中共预备党员 2023 级 主席团成员 3/71=4.2% 0

2 李四 共青团员 2023 级 宣传部部长 12/91=13.2% 0

*根据 2024—2025学年课程成绩/2024—2025学年第二学期课程成绩。

如有异议，请在公示期内向学院反馈。反映问题要实事求

是，电话和信函应告知真实姓名。

公示时间：2025 年 9 月※日—2025 年 9 月※日（5 个工

作日）

接访时间：上午 8:00—11:30，下午 2:00—5:30

接访地点：※楼※※室

通讯地址：青岛市城阳区长城路 700 号※楼※※室

（266109）

联系电话：58957※※

电子邮箱：※※@※※

— 6 —

※※学院团委（公章）

2025 年 9 月※日